
        


        


        

        

 

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                   О создании согласительной комиссии в связи с 

                   отклонением Президентом Российской Федерации 

                  Федерального закона "О профессиональных союзах, 

                        их правах и гарантиях деятельности" 

 

             В связи с отклонением Президентом Российской Федерации (письмо 

        от   19   мая   1995   года   N   Пр-669)  Федерального  закона  "О 

        профессиональных  союзах,  их  правах  и  гарантиях  деятельности", 

        принятого  Государственной  Думой  14  апреля 1995 года,  и в целях 

        внесения на рассмотрение Государственной Думы согласованного текста 

        Федерального   закона  "О  профессиональных  союзах,  их  правах  и 

        гарантиях деятельности" Государственная Дума Федерального  Собрания 

        Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Согласиться с предложением Комитета Государственной Думы по 

        делам общественных объединений и религиозных организаций о создании 

        согласительной  комиссии  в   связи   с   отклонением   Президентом 

        Российской   Федерации   Федерального  закона  "О  профессиональных 

        союзах, их правах и гарантиях деятельности". 

             2. Пригласить  для  участия  в работе указанной согласительной 

        комиссии представителей Президента Российской Федерации. 

             3. Избрать   в   состав   указанной   согласительной  комиссии 

        депутатов  Государственной  Думы  Давыдова  Александра  Семеновича, 

        Бирюкова  Анатолия  Михайловича,  Вишнякова  Виктора  Григорьевича, 

        Голова Анатолия Григорьевича,  Леонова Юрия  Юрьевича,  Малахаткину 

        Наталью Дмитриевну, Осовцова Александра Авраамовича. 

             4. Комитету  Государственной  Думы   по   делам   общественных 

        объединений  и  религиозных  организаций внести свои предложения по 

        итогам работы указанной  согласительной  комиссии  на  рассмотрение 

        Государственной Думы. 

 

 

             Председатель Государственной Думы 

             Федерального Собрания 

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин 

 

             Москва 

             21 июля 1995 года 

             N 1084-I ГД 

 


        


